
Pressemeddelelse:  
 
 
Direkte Salgs Foreningen advarer forbrugerne imod 
ulovlige pyramidevirksomheder 
 
Direkte Salgs Foreningen, der repræsenterer medlemsvirksomheder inden for direkte 
salg, bakker op om Forbrugerstyrelsens advarsel imod ulovlige 
pyramidevirksomheder. 
 
København, den 20. februar 2009: Forbrugerstyrelsen har gennem medierne advaret 
forbrugerne om at investere penge i ulovlige pyramidevirksomheder, der lokker med store 
gevinster og tomme løfter. Direkte Salgs Foreningen, der repræsenterer 
medlemsvirksomheder inden for direkte salg, bakker op om denne advarsel, og opfordrer 
forbrugerne til at se sig grundigt for. Thomas Vestergaard, der er formand for Direkte Salgs 
Foreningen, udtaler: 
 
”Vi advarer på det kraftigste forbrugerne imod at indgå samarbejde med denne type 
pyramidevirksomheder, der under dække af at være legitime direkte salgsvirksomheder 
lokker store beløb ud af forbrugere. Det er både ulovligt og etisk forkasteligt.” 
 
Branchen vil af med brodne kar 
Direkte salg er en legitim virksomhedsmodel, der giver mange danskere mulighed for at 
have en ekstra indtægt. For at sikre, at alle danskere kun har positive oplevelser med 
direkte salg, arbejder Direkte Salgs Foreningen for at sikre, at branchen overholder 
lovgivningen, og at alle medlemmer lever op til foreningens etiske regelsæt. Det er ligeledes 
muligt at klage til foreningen over medlemmer og medlemsvirksomhedernes forhandlere, der 
efterfølgende kan sanktioneres og i sidste instans ekskluderes, hvis de ikke lever op til 
regelsættet. Direkte Salgs Foreningens medlemmer har desuden udvidet fortrydelsesret for 
forbrugere for at sikre en høj forbrugertilfredshed.  
 
”Det er vigtigt at understrege, at alle medlemmer af Direkte Salgs Foreningen er 
professionelle, dygtige og ansvarlige virksomheder, der sørger for gode og ordnede forhold 
for både sælgere og købere og lægger stor vægt på forbrugerbeskyttelse. Derfor ærgrer det 
os, at der stadig optræder sager med pyramidevirksomheder, der under dække af at være 
legitime direkte salgsvirksomheder, påvirker branchens omdømme negativt,” siger Thomas 
Vestergaard. 
 
Læs mere om Direkte Salgs Foreningen og foreningens etiske regler på www.disafo.dk  
 
For yderligere oplysninger kontakt venligst:  
Thomas Vestergaard, formand for Direkte Salgs Foreningen, mobil 6162 2488, eller besøg 
Direkte Salgs Foreningen på www.disafo.dk. 
 
Om Direkte Salgs Foreningen: 
Direkte Salgs Foreningen repræsenterer i dag en række medlemsvirksomheder, som har flere end 
40.000 selvstændige forhandlere. Foreningens medlemsvirksomheder omsatte alene i 2007 for over 
370 mio. kr. i Danmark. Omsætningen for direkte salg har været konstant stigende de sidste 5 år. I 
Europa blev der i 2007 omsat for mere end 20 mia. EUR af 10 mio. forhandlere. 
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